

Druckfehler.

- S. 65 lies Burghart statt Burghort.
= 94 = Hangarth = Hangarth.
= 106. 107 = Avicenna = Avicenne.
= 108 Zeile 8 muß nach dem Worte hatte ein Comma
stehn.
= 109 Z. 5 ist nach dem Worte Puls ausgelassen:
in einem Bade von 95 Graden.
= 118 und 438 lies Sturzäder statt Stürzbäder.
= 127 Zeile 11 lies Hautnerven statt Hauptnerven.
= 198 in der Note lies Watch statt Wateh.
= 135 Z. 20 lies andern statt anderer.
= 138 lies Fernemus statt Fornelius.
= 144 = Cirillo = Cwillo.
= 149 = Forestus = Forestes.
= 165 Z. 20 muß vor dem Worte so ein Comma stehn
und keins nachher.
= 182 Z. 15 lies anderes statt anders.
= 186 Z. 7 muß das vor dem Worte Aber stehende
Comma nach demselben folgen.
= 251 letzte Zeile lies ubertreffen statt übertrafen.
= 273 Z. 11 lies Lemonier statt Eemonier.
= 284 letzte Z. lies hergekommen statt herausgekommen.
= 290 Z. 1 muß nach dem Worte lange ein Comma
stehn.
= 300 vorletzte Zeile, lies affluxus statt afflatus.
= 306 Z. 5. lies irige statt irrigen.
= 352 Z. 8. lies hat geschienen statt ist geschienen.
= 353 Z. 7. lies Mertens statt Mortens.
= 399. Z. 7. lies Thomsons statt Thomsens.
= 433. Z. 10 lies Reisenden statt Meisenden.
-